
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №31»

390015, г. Рязань, ул. Белякова, д.26а 335-271,335-658. ds31 .ryazan@rvazangov.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2023г. № _/_____ о/д

«О завершении комплектования групп воспитанников на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 11.12.2014г. №5865 «Об 
утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани», 
на основании заключений ПМПК и заявлений родителей воспитанников (законных представителей), 
договора об образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать на 2023-2024 учебный год три группы:
1.1. 1 младшая группа № 11 общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 2 до 3

лет, общей численностью 13 человек (приложение №1);
1 младшая группа №1 общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 2 до 3 

лет, общей численностью 12 человек (приложение №1);
2 младшая группа № 4 общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 4 

лет, общей численностью 7 человек (приложение №1).
1.2. Назначить на 2023-2024 учебный год воспитателей групп, педагога -  психолога, музыкального 

руководителя, инструктора по физическому воспитанию в следующем составе:___________________
№

Н а и м е н о в а н и е  г р у п п ы
Ф .И .О . п е д а г о г а

1
1 младшая 
группа № 11 
общеразвивающей 
направленности

Воспитатели: Горшеева Анастасия Николаевна, Зарецкая Евгения Сергеевна Педагог- 
психолог: Аноприкова Г алина Николаевна 
Муз. руководитель: Ситкина Олеся Викторовна

2
1 младшая 
группа № 1 
общеразвивающей 
направленности

Воспитатели: Чупеева Елена Николаевна, Болгова Ирина Геннадьевна 
Педагог-психолог: Аноприкова Галина Николаевна 
Муз. руководитель: Ситкина Олеся Викторовна

3 2 младшая 
группа № 4 
общеразвивающей 
направленности

Воспитатели: Кузнецова Елена Вячеславовна, Перова Инна Анатольевна 
Педагог-психолог: Хрюкина Елизавета Александровна 
Муз.руководитель: Ситкина Олеся Викторовна 
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна

2. Перевести без изменения условий обучения с 01.09.2023:
2.1. - во 2 младшую группу №2 общеразвивающей направленности воспитанников из 1 младшей 
группы №11, общей численностью 26 человек (приложение №1)

- в среднюю группу №3 общеразвивающей направленности воспитанников из 2-ой младшей 
группы №1 общеразвивающей направленности, общей численностью 23 человека (приложение № 1);

- в подготовительную группу общеразвивающей направленности воспитанников старшей 
группы № 9 общеразвивающей направленности, общей численностью 30 человек (приложение 1);

- в подготовительную группу компенсирующей направленности для детей с ТНР 
воспитанников старшей группы №6 компенсирующей направленности для детей с ТНР, общей 
численностью 26 человек (приложение 1);

- в старшую группу компенсирующей направленности для детей с ТНР воспитанников средней 
группы №5 компенсирующей направленности для детей с ТНР, общей численностью 28 человек 
(приложение 1);

- в старшую группу общеразвивающей направленности воспитанников из средней группы №8

mailto:ds31_.ryazan@rvazangov.ru


общеразвивающей направленности, общей численностью 23 человека (приложение № 1).
2.2. Назначить на 2023-2024 учебный год воспитателей групп, педагога -  психолога, 

учителя-логопеда, музыкального руководителя, инструктора по физическому воспитанию в 
следующем составе:

№ Н а и м е н о в а н и е
г р у п п ы

Ф .И .О . п е д а г о г а

1
2 младшая 
группа № 2 
общеразвивающей 
направленности

Воспитатели: Гришина Мария Алексеевна, Шебеко Арина Денисовна 
Педагог-психолог: Хрюкина Елизавета Александровна 
Муз. руководитель: Ситкина Олеся Викторовна 
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна

2 Средняя 
группа № 3 
общеразвивающей 
направленности

Воспитатели: Фомина Елена Александровна, Корюкина Дарья Сергеевна Педагог- 
психолог: Хрюкина Елизавета Александровна 
Муз. руководитель: Ситкина Олеся Викторовна 
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна

3 Старшая 
группа №8 

общеразвивающей 
направленности

Воспитатели: Григорьева Ирина Борисовна, Дорофеева Светлана Владимировна 
Педагог-психолог: Хрюкина Елизавета Александровна 
Муз. руководитель:
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна

4 Подготовительная 
группа №9 
общеразвивающей 
направленности

Воспитатели: Жабина Екатерина Васильевна, Фирсова Татьяна Вячеславовна Педагог- 
психолог: Аноприкова Галина Николаевна 
Муз.руководитель: Ситкина Олеся Викторовна 
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна

5 П одготовител ь ная 
группа № 6 ТНР Воспитатели: Аверина Марина Владимировна, Малюгина Татьяна Сергеевна Педагог-

психолог: Аноприкова Г алина Николаевна
Учитель-логопед: Сенькина Дария Александровна
Муз.руководитель: Ситкина Олеся Викторовна
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна

6 Старшая группа 
№ 5 ТНР Воспитатели: Спиридовская Ирина Николаевна, Овсюк Светлана Евгеньевна Учитель- 

логопед: Ольшанская Анастасия Андреевна 
Педагог-психолог: Аноприкова Галина Николаевна 
Муз. ру ковод ител ь:
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна

3. Скомплектовать на 2023-2024 учебный год 2 группы компенсирующей направленности для 
детей с ТНР:

3.1. среднюю группу № 7 компенсирующей направленности для детей с ТНР для в возрасте от 4 
до 5 лет, общей численностью человек (приложение № 1);

старшую группу № 10 компенсирующей направленности для детей с ТНР для в возрасте от 5 
до 6 лет, общей численностью человек (приложение № 1)

3.2. Назначить на 2023-2024 учебный год воспитателей групп, педагога - психолога, учителя- 
логопеда, музыкального руководителя, инструктора по физическому воспитанию в следующем 
составе:

№ Н а и м е н о в а н и е
г р у п п ы

Ф .И .О . п е д а г о г а

1 Средняя
группа № 7 ТНР Воспитатели: Ковальчук Надежда Анатольевна, Пудовкина Любовь Владимировна

Учитель-логопед: Петрунько Ольга Васильевна
Педагог-психолог: Хрюкина Елизавета Александровна
Муз.руководитель: Ситкина Олеся Викторовна
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна



Старшая 
группа №10 ТНР Воспитатели: Савушкина Любовь Анатольевна, Сергеева Оксана Александровна 

Учитель-логопед:
Педагог-психолог: Аноприкова Галина Николаевна 
Муз .руководитель:
Инструктор по физвоспитанию: Маргина Вероника Юрьевна

4. Завершить основное комплектование 01.09.2023г. на 2023-2024 учебный год. Утвердить
количественны состав воспитанников по состоянию на 01.09.2023г.

5. Руководствуясь штатным расписанием определить следующие педагогические нагрузки 
на 2023-2024 учебный год:
5.1. Воспитатели общеобразовательных групп:

Чупеева Е.Н. 1ст.
Болгова И.Г. 1ст.
Корюкина Д.С. 1 ст.
Фомина Е.А. 1 ст.
Дорофеева С.В. 1 ст.
Григорьева И.Б. 1ст.
Гришина М.А. 1 ст.
Шебеко А.Д. 1 ст.
Горшеева А.Н. 1ст.
Зарецкая Е.С. 1 ст.
Перова И.А. 1ст.
Кузнецова Е.В. 1 ст.
Жабина Е.В. 1 ст.
Фирсова Т.В. 1 ст.

5.2.Воспитатели групп компенсирующей направленности для детей с ТНР:

Свиридовская И.Н. 1,2 ст.
Овсюк С.Е. 1,2 ст.
Савушкина Л.А. 1,2ст.
Сергеева О.А. 1,2ст.
Ковальчук Н.А. 1,2ст.
Пудовкина Л.В 1,2ст
Аверина М.В. 1,2 ст.
Малюгина Т.С. 1,2 ст.

5.3 .Специалисты:
Учитель-логопед: Сенькина Д.А. - 1ст., Ольшанская А.А. -  1 ст., Петрунько О.В. -  0,5 ст. 
Педагог-психолог: Аноприкова Г.Н. - 1ст., Хрюкина Е.А. -  0,5 ст.
Музыкальный руководитель : Ситкина О.В. - 1,75ст.
Инструктор по физической культуре: Маргина В.Ю. - 1,15ст.


